
Copia 

 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

N. 26  
DEL 

17/01/2024  
 
 

SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO CONTABILE 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER NUCLEO DI 
VALUTAZIONE ASSOCIATO DELCONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI DEL VERBANO 
E DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI DEL CUSIO - 
DOTT.SSA GIUSEPPINA LATELLA           

 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., nonché il Decreto del Presidente della 
Repubblica del 9/05/2016, n. 105 che regolano l’attività dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, che svolge le funzioni e le attivita' di cui all'articolo 14 del decreto legislativo n.  150  
del 2009  con  l'obiettivo  di  supportare  l'amministrazione  sul  piano metodologico e verificare la 
correttezza dei processi di misurazione, monitoraggio,  valutazione  e   rendicontazione   della   
performance organizzativa e individuale; l’Organo procede, inoltre, a verificare che 
l'amministrazione realizzi nell'ambito  del  ciclo  della  performance  un'integrazione sostanziale tra 
programmazione economico-finanziaria e pianificazione strategico-gestionale mentre ai fini della  
valutazione  della  performance organizzativa, promuove l'utilizzo da parte dell'amministrazione  
dei risultati derivanti dalle attivita' di  valutazione  esterna  delle amministrazioni e dei relativi 
impatti;  
 
RILEVATO   che ciascuna Amministrazione Pubblica deve dotarsi, singolarmente o in forma 
associata, di un Organismo indipendente di valutazione, che può essere monocratico ovvero 
collegiale fino a un massimo di 3 componenti;  
 



VISTO il protocollo di intesa approvato con Deliberazione di CDA n. 24 del 20/04/2017 tra questo 
Ente ed il Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio assistenziali del Cusio per la nomina di 
Nucleo di Valutazione in forma associata; 
 
VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
CDA n. 31 del 30/12/2010 ed in particolare l’art. 15 relativo all’Organismo di Valutazione, che 
prevede la nomina, con deliberazione del CDA, di un organismo in forma monocratica con durata 
triennale, a partire dalla data di esecutività della deliberazione e rinnovabile una volta soltanto; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 219 del 30/06/2020 con la quale si indiceva avviso 
pubblico finalizzato alla nomina del componente monocratico del nucleo di valutazione; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di CDA n. 327 del 08/10/2020 con la quale si nominava la Dott.ssa 
Giuseppina LATELLA componente monocratico del Organismo Indipendente di Valutazione, per 
l’espletamento dei compiti e delle funzioni previste dal D.Lgs. n.150/2009, nonché dal D.Lgs. n. 74 
del 25/05/2017; 
 
PRESO ATTO che l’incarico, di durata triennale è scaduto in data 30/09/2023 per cui, con 
determinazione dirigenziale n. 416 del 19/10/2023 è stata predisposta in proroga tecnica 
dell’incarico al fine di non interrompere il servizio e nelle more di nuovo affidamento a tutto il 
31/12/2023; 

 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Giuseppina Latella ha espresso la propria disponibilità al rinnovo 
dell’incarico per l’importo annuo di € 3.000,00 per ciascuna amministrazione; 
 
DATO ATTO, pertanto, che l’incarico in argomento viene affidato dal Consorzio dei Servizi Sociali 
in forma associata tra lo scrivente e il CISS Cusio per un importo annuo di € 6.000  (€ 3.000,00 per 
ciascuna Amministrazione da intendersi al lordo delle ritenute e imposte di legge e che la 
ripartizione dei costi tra i due enti in parti uguali; 
 
VISTO che con Deliberazione di CDA n.327 de 08/10/2020 si dava mandato al competente 
dirigente per l'assunzione di tutti gli atti finalizzati all'attuazione dell’incarico; 
 
ACQUISITO il visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario; 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE l’importo complessivo pari a €   6.000,00 oneri e contributi di legge inclusi 

al capitolo 11815/1 del Bilancio di Previsione 2024/2025/2026 anno 2024, 2025 e 2026; 

 

2. DI RICHIEDERE al Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del Cusio il rimborso della 

quota parte pari ad € 3.000,00 per il triennio 2024-2025-2026; 

 

3. DI ACCERTARE l’importo di € 3.000,00 al capitolo 25020/9 del bilancio di previsione per il 

triennio 2024/2025/2026;  

 

4. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare nota 

tramite il versamento su conto corrente bancario, previa verifica della regolarità 

contributiva; 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 

ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs. 33/2013. 



 

Il Direttore 

F.to:  FORNARA Dott.ssa Chiara 

 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 

Verbania, li 17/01/2024                                                                                                    

 
 Il Direttore 

FORNARA Dott.ssa Chiara 
 

 

CIG Imp / Sub Codice Cap. Art. Piano Fin. Importo € Macroagg. 
 160 01111 11815 1 U.1.03.02.01.008 6.000,00 103 

 160 01111 11815 1 U.1.03.02.01.008 6.000,00 103 

 160 01111 11815 1 U.1.03.02.01.008 6.000,00 103 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Verbania, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  PISELLI Dott.ssa Patrizia 

 

  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Verbania, lì _________________________ 
 

 
Il Responsabile Segreteria 

F.to  PISELLI Dott.ssa Patrizia 
 

 
 
 
 


